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SPOJENÍCH STÁTECH vklmtm CECtfÚM ji imauujl
A VUO TOHO NEJVÍCE NEMOCMÉHO UllJE LI V ČÁti

KixUft 4 farvttúue — Ilomí ptíi r ni hrnu DRA PETRAZVláitllíeli depeíí z Vídoř jímkour jouudiALCMAnnu íí
m§fs ]]řká vláda povolila amncKtíí dvěma

Hčeským vudcňm Víduvií Klořá OBOKOčoví a liru Kramářovi kteří ob

vinění bylí z velezrady Ornílont
vypátrat! množit ví německých

ívídĎ v této Mni
liěoí dovoluje těmto pofdanefnn a

Washington I) (' červenec

Zulnf pítpvJ není tuk 71 lit) ni cloroht tuk bczumJíJuou kb
tcDto HinrýC&tiw zkcuw-- bylluu Uk iii)pry(éJ
Peumatlsm chorofci jater a ledvin nezlilvnoet řácta a hH
jiných nemocí rychle oři jeho uifvání zmizí

in vliptnf eu portlví t řltcb řlmv( prcujrajíeítli koíínkCi

bylin Není nu orJi-- J r Wkíiuťu U ) ho vínk obdrfcii oú xtlíLť

rWímt-- i mmémby zuujalí vá místa v parlameu
tě Akce vlády rakouské je popí
pována jako politická kciihuc? prv

Vutiost dokonalejší h aeliopnějňí

Vílí Ilirjpoíupráee mezí tajnou idužboii
tubo řádu
Amstcrod:im 4 července

uu u utttuuvencb od ryrulltulu tutjitIQmi
'

DR PETER FAHRNEY & SONS COHakouský císař Karel udělil amtie

Jpojpfivfli Há4n onou evrop-W'c- h

Mpojencft u ííéelem náleží- -

jtéiuu čelení vyz vř J a k ř k irí u ne

Vzpfíí jí vobeenř imiňvuuu —

}olu dnen oznámeno že spolupra--

odboru Htlfu armády námořní- -

J9-2- 5 So líoyM A CIIICACO ILLstii váeiij občaijfiiu odnouzeiiým

pro velezradu urážku-panovník- a ft!" 4r f"'
a přečmy proti veřejnému pořá

f'lvu u Kpif vcdlnosti íunolio bylo
lu ('ísuřúv počin vyvolal Mejna
ci v parlamentních kruzích aP ojíž dokázáno ah mnoho zbývá do- -

Na obrázku 'našem opatřujeme umerický parník Sílver Shell kte-

rý potopil německou ponorku v Středozemním moři na Den zdobení

hrobu Vložena je fotografie kapitánu Johnu Carlfoia velitele to-

hoto parníku

čekává se že bude tníti to dobrý

r DVOÍlAK prodávat vepřů — JOE FLOOD prodavafi dobytka
Tel: Ho H7KU Ti'I: fáu 1072

A I POWELL prodávat ovcí

Ovořdk: Commission Co
Tcleíoinijtií neb piíti níai h obdržíte bezMiJklttiluou oilpovíď
Tolcfon: 8o 007 — Room 217 KxchiuiK Bldg — Ho Omutia

vliv na další uměř parlamentního
osud k vykonání
Zástupci tajné nlužby Hpojenen

mízují hp již v této zemi a jak
zasedaní

kolí Kanit Ste Marie průplavu —
Londýn 4 července — Prokla já Upustili by od svých dosavad-

ních plánu J'řinesl jsem si ze svéTři lodí byly tu potopeny jedna
re vyrozumívá pracují již na toru

iby docíleno bylo žádoucí spolu- - mace rakouského císaře Karla po
mřela a jiná učiněna byla k dal návštěvy v Iva kousky pevné přivolujicí amnestii občanům odsoui ipruce iMiiNincrn' vhccii jcciito si plavné nezpůsobilou Aa ka

zeným pro velezradu a pro jme
nadské straně velkvch Jezer ie

svědčeni ze budeme pracovali
až do vítězného konce —

Naše allíaiiec nemůže býli otřese
přečíny by nebyla byla vydána

J l lepu rt ment ú vybudovaná hlavně

TmÍVIciií domácím problémům by-M-

náhle nucena věnovali pozor- -

ť i i! ' A A

rada ostrůvků kde nalezli útulku
kdyby nebylo úspěchu nové ruské

l u e Klen se snazi posKodili co
olcnsivy dle náhledu hra Kd

I ONI I' J 1 S I I 1 NICH Míl HICI '1 II vv- -
na"

Svobodné Ruako potřebuje
vítízství

možno nejvíce dopravní obchodHeueše sekretáře 'esko-SIove-

Tímto iiuiiifiijji Vsern četiiřin ntarýin i novým přízuívi:fmi íu vinut ním

HOTEL "PRAHA"
který jcKt ií))nč znovu vyiiriivcn vííni vnítíiitm zuíízením vkuiiní

ii lulu kriijinič nvibivAf ib Ouiuliy nnleiiou nyní íkilnou ii

ii iu)ii)ilí to 'pnlni jblla z pru vé j vž-i-

vííh iiHnkijí O n'íeií iiiÍhíiiÍcIi i veiikovníi-l- i krajinní žú-ll- i

JOSEF PIVOŇKA

I '

zvědaěfi {y to těžký problém a

I" vykonáno bylo víc co za da
na velkých jezerechské Národní IJady který projeví

Petrohrad července — Miniinterview ii se zástupcem Cenných okolností se vykonali dalo
str válkv Kerenskv vvdal apel ktraliii novinářské kanceláře I)

Učel ruské ofensivy

loudýu 1 července - ledním

bia vníeli cílu přítomné rudtč o

i lisí vy je oddělení německých ar

Mnoho záměrů německých vy- -

ruským armádám n v tomto proiVneŇ který právě přijel do Lonzvědačů a spikb-ue- bylo zmařeno
ilyna prohlásil : hlašiije že svobodné Rusko potře-

buje vítězství Nečinností armád Eoli i:í a WilJJam ulmád od niKoiisKyeii a vraženi vel OMAHA NEBRABKA
ÍMH i"Slav událostí v líakoiisku jest

i praví se žc archivy jednotlivých
department ů obsahují dokumenty
ileré vzbudí velké překvapení a vnzny ( isar mysli ye udělením

kčho klínu mezi né kolem které-

ho musí dojili k prodloužení ko
byla ohiož 'na svoboda Ruska V

iijielu lom se praví: "Každý denamnestii' vyciah politické ovzdu
iniiiiilwiciiích linií V této Válce odkladu jenom sešil uje nepřítelesi které se rychle stává nepřáte

ským k vládě ale jsem přesvěi bylo prokázáno že Rakušané ne- - To je příčina proč apelujeme na

jsou schopni odporovali ruskýme n ze místo toho aby melo ti naše armády aby zahájily ofeusi-l- l

Ncclď cel v svět VÍ Že nebvlovojskům nedostane li se jim podpříznivý vliv na další směr parla
mrv Němců Loňského roku než lo ze slabosti když mluvili jsmemeiitnílio asedání jak vláda don

budou uveřejněny 1'loky na anie-lick- é

transportní lodě byly důsled

kem práce vyzvědačii Vyplutí
jednotlivých amerických irnus-portníel- i

lodí ačkoliv nebylo ozná-

meno v časopisech bylo známo vel

kémil počtu osob které byly svéd

ky nasedání umeriekého vojska
Administrační úředníci jsou to

lín náhledu že němečtí zvědové

pracují též ve vládních depart

li mohli líakušané být i sesíleui k

vmi sborv Itrusilov za ial de

BLISS and SON
Založen roku 1894

JO:í BLISS zakladatel FRANK E BLI88 ředltfll

koinlKlnnářl živým dobytkem
HOUTII OMAHA

piilife ne vmiii vypliití binli-l- li H Iilníí firmou

ÁiiHÍiii ( Henry i ji-- h I'! HlisMem jirolíl--

t í linvezí ilobytel ii Piil M A In tušeni zn poniiicí SVin Jínym již pro
ihi vnjí pniNiitfi biili- Ah iluliv i'li iiiiIí'iii bible u ojiiitícii dnbře klyž
jej iki : PIIHH & 8X

la účinek bude právě opačný
"Císařův krok neodstraní svr

ny 'íni dobře proč císař tak jed
mil lYeje si získali všechny stra

setitisíce miižíi a ochromil lakotí

ský válečný stroj do té mírv že

o míru ('kažme že svoboda zvý- -

da naši vojenskou sílu Celč lín

sko bude žehnat i íišim čiufiiu v

zájmu ivobody binloiiciiosti Vaší

einé a č"i uchu a trvalého míru'"

Vyzvcdoéi ve Spoj Státech
Washimrlou I ) (

' ~

('ervencc

tento nikdy od té doby plné se ne
ny ociviiiue aiiy podílely se na o

vzpamatoval Lvov který již jedurane prnti mismu ale i echovímentech inloiniaee vclke renv
ion ruská vojska měla ve své im

i je cílem přítomného náporu rujsou známy jenom několika úřt chápou postranní motivy a nem
i hájí se lapiti do pasti''

Si nátor Chanibcrlaiii předseda
lilkům i oiiezreii nalézají se nvni ské revoluční armády Ie to vel eiiátnílm vojenského výboru pro

ilásil není o lom žádné poehvb-pod přísnou prohlídkou a v posici I

Němci doposud vedou svou propa
é a prosperující město jež je
tiediskcin devíti Železničních sy

nich několiku tvdnecli mnoho osol nosti že vyzvědači ve vládních
i t i i -bylo propuštěno z vládních slu

stému Z IlieliZ liMlohe vedou do oiuiorecn ve v asniii'nonc ne irf

DIBELKA FLAKS & CO
Architekti

Vyhntovujom plíiny na jakákoliv budovy jo celé Amurlco Na vflřojrió bu

'lovy jo ko? i ňlioly ueiijocnico ňfalní budovy (officu buíblíngii) a Nkludb

fítč jHine odborníci

Nejvítíl arcbltoktska řlrraa Senka ▼ America

130 North rtb Av„ CHICAGO ILL

f zeb
ržité posílají informaci- do Perlí'berska Kdyby Lvov ocitl se v

na Ie určíte zniiuio ze německémoci rusuyeii arniiid znamenalo

gandu v Rusku

Petrohrad I července — Né

inccká pro(iatTaiulii v Rusku stá

vi se denně nesnesitelnější a

vraždění ruského generála Nojfi
na připisováno je německým inlri
káni V čelných jiných případeel

y to že celá východní Halič by
Třiatřicet států stalo c plné

prohibičními
ojenské a námořní autority jí

nepřetržitě zprávy o vopadla do rukou armád revoliičuí- -

Washington !' 2 července
jenských tajemstvích ze Spoje-nvcl- i

Stá tťí
' senátu nedávno by- -

io Ruska Prudkost nového tlápo-'i- i

ruských armád nasvědčuje to
Yřifiiíiect států stalo so plně su polupraei

m vojskou ejeneraia
násilnosti ruce nčuieekvch ajeutůchywii věern když vešel v plat o prohlášeno že ve Spojených

Maiidea které postupuje na ševe-

lu od 5i r In (
I ii Kusové napadají

mu Ze docíleno bylo plue reorea- -

byly patrny V případě Novinajiost neciuiv (loiiaieK kieryni si Státech nalézá se kolem 100000insace ruskvcii voisK aspoň na

NEMOCE OČÍ UŠÍ NOSU Á HR

DLA LÉČÍ ČESKÝ ODBORNÍK

Dr J J Warta
ROSE BUDOVA 1C A FARNAM

vešlo ve známost že rakouský 'e- - lureeká vojska od jiného smčrii azakazuje dovoz lihovin do státu éto čásli fronty Pozoruhodné ji
aké že ruské reservní zásoby

lokračování v jich postupu budekde výroba u proej lihovin je za netál čelící tnu na bitevní linii

nabízel $7000 za jeho život Krát znamenat i vazné ohrození dňlezi- -K iin ii ledciiact lalHicli státu je

německých vyzvčdačíi Má se vše-

obecně za to že vyzvědači tito po-

sílají informace do Německa skr-

ze Mexiko

Rusové postupují také proti

rreiivii se ítosrateetie proce po lé jrenerál Noin svolal dvěčástečně Histiženo tímto zákonem

který prohlašován je prohibiční lovaini sciuiuy a mluvu k nim o
jejich základny v Mosulu

RcvcPtico vo £panC'l{hu?

Iioudýu f července Spilllěl- -

ento velký úkol

Hindciiburg má doaud nadčji
Aiiislcrodain ó července —

'olní maršálek von llindenbur

svých plánech ni ciisivníeh
Turkam

chvíli kdy mluvil kule zasáhla

mi pracovníky za největší krok

zrušení obchodu s lihovinami v zt

mí jaký kdykoliv učiněn byl
Londýn o července — líusk

jej do čela a klesl mrtev k zemi
po svém návratu na troutu z ra

'eho pohřeb konal se v Charkově zaslány zdarma na zkouškuiiÍKtorii ákonent tímto nejenom kouského hlavního vojenského

reorani-iovau- armády zahíjih
postup v tureckém Kavkazu stej
ně jako v Haliči Petrohradské ú

lední zprávy naznačují že otto

c Zlicinoiiuie posílaní lilioviu ilu
Y Moskvě jistý muž se silným ně-

meckým piízvukeiu pořádal schfi- -
tanu prohlásil dle depeše z Peř

proliibiéního území ale nedovolil

lo očividné zdá se býli ve spá-

rech revoluce V dobré inforino-v- i

uýeh kruzích zdejších má se za

in že pád španělské monarchie a

lícní republiky na její místě je
olá-dio- několika dní Tento před-pokla-

dá se býli podepřeli po-

ledním politickým vývojem ve

Španělsku Viuh-- í španělské poli- -

ina žc v nedaleké budoucnosti ne
na ulicích a snažil se přiměli o

přátelé Německa budou donuceni manská vojska byla rozprášena
je ne ani posílání oltláškových cir

eož bude míli v dúsledki o' aiclsi vo anv zadalo uzavřeni

i iiMtaveui obchodu imiil neder
by uzavřeli mír O přítomné

situaci vyjádřil se následn-

ím: "Jestliže udržíme st svoje

ZAHLKTK ii om kupon linou —

Vpišli} poiizu Hvlij vřk a my vtiin
ziiŇIcine pozlacené 12 kurát brýlo
h čiiíkuiiii první třídy Po desití-denn- í

zkoiiscp jsto li Hpokojuni h

bríleinl zušlito nCtiii ff7r Ne-jun-

li plizpíÍHolieny vuňtimu stra-

ku ušleto jo zpět 3H 8

M J táOUKUP Deiiorali Jowa

Marlow Ubijí
IMftNO

VftK

MfiHTO

Iioiikú v prohibičním území Ná

lledujie stály plně jsou posliže
Jtny tímto novým zákonem: Alaba
tmu Arizona Arkansas Colorado

posice az do te doby kdy ponor-

ky v konají svoje noslání zvílč- -

perského pomezí jiho

západně od jezera rrumiah a ži

"liská jízda post uplije rychle smě-

rem ku Paujwinu hlavnímu mé

stu ilajetu líiiská ojska ilobs !a

lítokem tureckých posic ii Kala

miiivauu jihovýchodně od jet-
rn hi ribaru a zabrala vesnice A

bahen a Obnovení ruské

reparát niho míru s Německem

du tenlo byl zatčen Přítel řeč

rikuv doprovázel zatčeného na po

lvii a prohlásil: "(íbčané v no

sčm b'usku nepovažuje se za

a spravedlivé pierušo-it- i

řečník v Měli byste nejméně
Němce vyslccliiiouti " Obu bli
sllučeni davy lidu ne li mohli bý

ime v této válce Naši nepřátelé
(enrjíia Idalio Invva Kansas

musí poKiaeovati ve svveli uto- -

Maine M ississippi Nehraska N'o ieh ať už tyto jsou jakkoliv bez

yCurolina North hukotu Oklaho- -

nadějné Neuioboil eekatl lia pil
IIHI "M'i""i lil"""' MiniNI II hod amerických armád Přál lifeiivlVV' V této části jeviště Mlh--

'i dopraveni do veent Depeše ttirolina South Dakotn Tenue
vzbuzuje liejvvšši nadějevelí si aby nepřátele vedeli o

dl smi které je uvili sídlem rusee ertnoni irirnna asii NENI TOk o poměrech V líakinisku jako in b bude mít dusb dk u vo jen k
Itlilllské vlídy sdčluie Zatčenií ijíton a Západní Vir(inia I'ii

lidé hirany utvořily republikán-k-

hluk V konferenci konané v

iiémo vně republikáni radikálo-

vé a socialisté rozhodli se vydati
revoluční n prot iiiionarchisl ický
maniicsl Mouarchisf ieká rerorin- -

i strana seúora Alvareze jedtio-U- i

z politických viul

o e ŇpaněUkii změnila svoje
iradieuí stanovisko a prohlásila se

pro republiku Tak silné je ve
--

paiiélsku hnutí pro republiku že

ii luvi se o abdikaci krab' Alfon-

se jako o možnosti

FraticU) vita ruskou ofennivu

Paříž Ti čerxeiiei Kuské o

Vnivě která radostně uvítána

byla v eeb- Praueii dostává se

inu ne piorunsti ve 1'raneon

kieb ciMjii-ec- 'e 1'Vanrii ni

AMERIČTÍ ODSTRAŇ OVATELĚ MINNěmce oblečepého v uniformě ruhtiěně poslieny jsmi státy: Cali žádnou hanbou dlužiti ko pe-

níze i nejlepší lidé v kuždémuiniiského důstojníka a majícíhoriirniii ťouueelictil htlaware
městě se dluží VypůjčovánímIouisoiaiiii Marybuid MasNachu pověřující listiny rumunského p

ni lála Tento "jjeuerát" suiemni jedině se stává že množství)elh MinncHotu New llítitipsíiire

7
noviii iiuiiu mt jiclcxuicfcli a

seioV4tl pečlivě eu na ŽcleiUiieích fuj v- -' I Z " - -

e voi V Kyjevě gutěeii b I ji mu) r mm mi -

New Vmk Ohio Tevas N'Ase

dojicí Máty pitUt-u- budou lim

ttixAkoneni v binltMieniti : Alaska

line I ledna HHH Imlinioi dno li

dubnu Miclujían dne 'M

dubna I l Mtoitaim dne tt pro

Iv Hiknšan kferý mluvil mt u

in l h k lulu ti adal alv riiskv
id poudoval na své vládě uu vře

lidem jest umožněno dostati se

na tomto hvčtň ku předu
My máme hojnost peněz a

můžeme půjčky rychle učinit

při tiejbližšíeh sdružení po

plateíeh driuje IíIImMCoO'1

Pml Htálním dozorem

IlL0 Consorvativo

Savings&Loan Assoclatlon

1614 llarney St0maha

i
íVinee li si paiálnilio mírulíM a l't(ilt dne 1 srpna kd in b bi pocit buválio o I a

lité liiiskil ale tttčlo se tu to žeSpiknuti in úioletu pokocni or- -

niská iiniiili do " IUiii nebudejániiuco HrmAdy

NVastnnjíton í i% érete In pu se vplilltoVlili 'A to
1'a jiié v ct iuvánl v bídní I uei bu dovodit řprávy u úí 'néni a

NAJdit m pelech inarchitA
v Petrohrdé

IVtndiiud V červěme Sltor

kMko iit r'ka piHttiííMiii
dv predl uáje-- l m Ui bývá
Mm mtiustra hurin Merá nl

I I I I I ! 1

V V neslo tu světlu evisteiiei upik bájeni nfeiisivy yuiilv lalosliiý
aiti u Účelem ťoc ení ttiudni ule ol bis t víei-- čtiupiseeli paííř
pnu p%koeiii ibpi iiv mi vrl

kýi li Malin piMbbišn je i( révu
kíeli ] ett h tím mldáleiii ura !oc tliiim da ruský piitrmiisin
iaie rtMiťiiv kvťh Vftběiiíih r Pnski dnes je Jiki iícimiclu4

a íanUvcni ibipMvy ptrn

%M IMIt lil lil tilllill 1ítlc l

liutrtlisl m thtrebiti t ni hl
miti Vlútdi se t lnnitili V A

I VU Hiil idlrt ab tt
♦ in i íl iini mé! ftiMivtil t

'iMiiele v ruce 'M enl ailuA
ni a stiilivd 4 iiiutuklt olAlú l řiuv iííhiíi ol a itov ui'i i(t

liwy mi J vlastně liitMitdiit ilo

Nrjkráiíiiíjll druhy hv

eiutlnV tulipAuů a intrvUnft prtt
podiuuni niíeiíli tel jin4 kv#tuu

rtliny jaku ťbryaanlhpiium
karafiáty ka prudiny doiUnclo
k# koupi u čikihn iithrdtdk4
Učluae ALUKKTA HRUBANA

tu 2lV % Darem ul Tvlrpbuimi
Sklfiiiky lUriify ''Ndi UeaMftm

llrny MIX — Advrtimit 14

Albiíittťkčiuit p"buii Kadil

pikb m i Ht-ht- i'pMb ni lutnil I klel I V V Volili M tA n'#Ulí H kd ptOllllllil pit Utč
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